全面摊薄净资产收益

率（%）
3.62 4.49

减少 0.87个

百分点
5.07

加权平均净资产收益

率（%）
3.6 10.51

减少 6.91个

百分点
5.11

扣除非经常性损益后 2.68 4.66 减少 1.98个 4.95

新疆天富热电股份有限公司 2008 年年度报告

 4

全面摊薄净资产收益

率（%）

百分点

扣除非经常性损益后

的加权平均净资产收

益率（%）

2.66 10.9
减少 8.24个

百分点
4.99

经营活动产生的现金

流量净额
264,883,071.61 482,459,817.47 -45.10 361,474,026.43

每股经营活动产生的

现金流量净额（元／

股）

0.404 1.47 -72.52 2.64

 2008 年末 2007 年末

本年末比上

年末增减

(%)

2006 年末

总资产 6,578,796,553.80 6,297,857,715.21 4.46 4,911,745,796.11

所有者权益（或股东权

益）
1,825,143,415.64 1,835,323,955.19 -0.56 1,040,623,201.03

归属于上市公司股东

的每股净资产（元／

股）

2.78 5.6 -50.36 2.82

1) 主要会计数据和财务指标变动情况的说明

营业收入比上年增长，主要由于本年供电、供热量增加，子公司天富房地产公司收入增长所致；

2) 利润总额增长，主要由于本年子公司天富房地产公司利润增长；

3) 净利润减少，主要由于本年所得税费用增加所致；

4) 每股收益减少，由于本年净利润减少，同时本年实施公积金转增股本，总股本扩大所致；

5) 加权平均净资产收益率较上年减少，主要由于本年净利润减少，同时净资产增加；

6) 经营活动产生的现金流量净额减少，主要原因是受限制货币资金比去年同期增加，导致经营活动

产生的现金流量净额减少；

7) 每股经营活动产生的现金流量净额减少，主要原因是经营活动产生的现金流量净额减少，同时本

年实施公积金转增股本，总股本扩大所致；

8) 总资产增加，主要原因是本年固定资产增加；

9) 归属于上市公司股东的每股净资产减少，主要原因是本年实施公积金转增股本，总股本扩大所致。

四、股本变动及股东情况
(一) 股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份

1、国家持

股

2、国有法

人持股
153,853,271 46.93  153,853,271 -96,371,952 57,481,319 211,334,590 32.23

3、其他内

资持股

其中： 境

内非国有

法人持股

   境

新疆天富热电股份有限公司 2008 年年度报告

 5

内自然人

持股

４、外资持

股

其中： 境

外法人持

股

   境

外自然人

持股

有限售条

件股份合

计

153,853,271 46.93  153,853,271 -96,371,952 57,481,319 211,334,590 32.23

二、无限售

条件流通

股份

1、人民币

普通股
173,995,022 53.07  173,995,022 96,371,952 270,366,974 444,361,996 67.77

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

无限售条

件流通股

份合计

173,995,022 53.07  173,995,022 96,371,952 270,366,974 444,361,996 67.77

三、股份总

数
327,848,293 100  327,848,293 0 327,848,293 655,696,586 100

股份变动的批准情况

2008 年 3 月 19 日，公司召开三届十三次董事会，审议通过了公司 2007 年度公积金转增股本预案，拟

以 2007 年 12 月 31 日总股本 327848293 股为基数，以资本公积金向全体股东按每 10 股转增 10 股的比

例转增股本。2008 年 4 月 24 日，公司召开 2007 年年度股东大会，审议通过了上述转增方案。

股份变动的过户情况

公司向截止 2007 年 12 月 31 日下午上海证券交易所收市后,在中国证券登记结算有限责任公司上海分

公司登记在册的公司全体股东(总股本327,848,293股),按照每10股转增10股的比例实施公积金转增

股本方案。本次转增股本工作已于 2008 年 5 月 12 日结束，所转增股份已全部到股东帐户。

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

新疆天富

电力（集

团）有限责

任公司

新疆天富

电力（集

团）有限责

153,853,271 25,362,750 153,853,271 211,334,590

本公司股权

分置改革时，

控股股东新

2008 年 5月

19 日